ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ CHÂU

Số: 19/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Kỳ Châu, ngày 08 tháng 04 năm 2024

BÁO CÁO TỔNG HỢP

Về hồ sơ trình thẩm định

        Kính gửi: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Kỳ Anh

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021của Chính phủ về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công, dự toán xây dựng công trình Đường

bê tông nội đồng tuyến từ giếng Cơn Gia đi Kỳ Thư do Công ty cổ phần tư vấn

xây dựng CBR lập.

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Châu trình báo cáo tổng hợp thiết kế bản vẽ thi

công và dự toán xây dựng công trình: Đường bê tông nội đồng tuyến từ giếng

Cơn Gia đi Kỳ Thư với các nội dung sau:

1. Sự phù hợp về thành phần, quy cách của hồ sơ thiết kế so với quy định

của hợp đồng xây dựng và quy định của pháp luật: Hồ sơ thiết kế gồm thuyết

minh, các bản vẽ thiết kế, các tài liệu khảo sát xây dựng.

2. Các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn áp dụng trong hồ sơ thiết kế xây

dựng công trình:

Hệ thống tiêu chuẩn áp dụng:

- TCCS 31:2020/TCĐBVN Đường ô tô – Tiêu chuẩn khảo sát;

- TCVN 4054-2005 Đường ô tô - Yêu cầu thiết kế;

- TCCS 39-2022/TCĐBVN Thiết kế mặt đường bê tông xi măng thông

thường có khe nối trong xây dựng công trình giao thông;

- 22 TCN 18-79 Quy trình thiết kế cầu cống theo trạng thái giới hạn;

- QCVN 41:2019 Điều lệ báo hiệu đường bộ;

- TCVN 4252-2012 Quy trình thiết kế tổ chức xây dựng và thiết kế thi công

- Các quy định hiện hành khác;

Hệ thống định mức và văn bản áp dụng:

-Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 của Bộ Xây dựng

về việc hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

2

- Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 của Bộ Xây dựng

về ban hành định mức xây dựng;

- Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/08/2021 của Bộ Xây dựng

về việc hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc

khối lượng công trình;

- Căn cứ Công bố số 2985/SXD-QLHĐXD2 ngày 13 tháng 10 năm 2023

của Sở Xây Dựng Hà Tĩnh về việc công bố giá vật liệu xây dựng quý IV năm

2023; căn cứ vào thông báo và giá cả thị trường tại thời điểm lập dự toán.

3. Thông tin nhà thầu khảo sát, nhà thầu thiết kế, lập dự toán xây dựng

công trình: Công ty cổ phần tư vấn xây dựng CBR có đủ năng lực khảo sát, tư

vấn thiết kế xây dựng, từng làm nhiều công trình lớn và có nhiều năm kinh

nghiệm. Đảm bảo về năng lực để thực hiện theo chứng nhận của giấy phép kinh

doanh và chứng nhận đủ điều kiện hoạt động của cấp có thẩm quyền.

4. Chứng chỉ hành nghề phù hợp với loại công trình của chủ nhiệm đồ án,

chủ trì khảo sát xây dựng, chủ trì thiết kế, lập dự toán xây dựng công trình:

4.1 Chủ trì thiết kế:

- Chủ trì thiết kế: Ông Nguyễn Nhật Điệp có đủ năng lực chủ trì thiết kế

kèm theo chứng chỉ số HAT-00039435 đến ngày nộp hồ sơ còn hiệu lực.

4.2 Chủ nhiệm lập dự toán công trình:

- Chủ trì nhiệm lập dự toán: Bà Nguyễn Thị Hà Trang có đủ năng lực chủ

trì dự toán xây dựng kèm theo chứng chỉ hành nghề định giá hạng III, Số: HAT-

00125006 đến ngày nộp hồ sơ còn hiệu lực.

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Châu kính báo cáo./.

Nơi nhận:

 - Phòng KT&HT huyện Kỳ Anh;

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Công An

		tranconganh.kychau@hatinh.gov.vn
	2024-04-09T15:41:48+0700

		ubkychau.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-09T16:06:21+0700